4Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.630

Art. 1º - Designar para compor a Comissão Permanente
de Sindicância:

- 1º Ten PM 31581 Wilson Moreira Chaves Junior, CPF
n° 004.924.981-99, como Presidente;

- Cb PM 34672 Maurício Reis Carvalho, CPF nº
004.037.561-70, membro; e,

- Fabrizzio Ferreira Araújo, CPF n° 014.602.211-41,
membro.

Art. 2º - Fica revogada a Portaria nº 003/2020 de
02/01/2020.

Art.3º - Encaminhe-se a Comissão Permanente de
Sindicância para conhecimento e providências cabíveis.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Secretaria de Estado da Casa Militar, aos 03/09/2021.

Luiz Carlos de Alencar - Coronel PM
Secretário-Chefe da Casa Militar

<#ABC#252991#4#299077/>

Protocolo 252991
<#ABC#252993#4#299079>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA CASA MILITAR

Portaria 133/2021 - SECAMI

O Secretario de Estado Chefe da Casa Militar, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares previstas no Decreto
Estadual nº 9572/2019, de 05 de Dezembro de 2019,

Art. 1º - Designar para compor a Comissão Permanente
de Processo Administrativo Disciplinar, os servidores abaixo
relacionados:

1. Geraldo Henrique de Oliveira Brandão, CPF n°
827.692.491-34, como Presidente;

2. Marcos Alves Silva, CPF 599.495.971-53, membro; e,
3. Bruno Braun Rodrigues, CPF n° 780.376.701-04,

membro.

Art. 2º - Fica revogada a Portaria nº 130/2019 de
27/09/2019.

Art. 3º - Encaminhe-se a Comissão Permanente de
Processo Administrativo Disciplinar para conhecimento e adoção
das medidas cabíveis.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Secretaria de Estado da Casa Militar, aos 03 de setembro de 2021.

Luiz Carlos de Alencar - Coronel PM
Secretário-Chefe da Casa Militar

<#ABC#252993#4#299079/>

Protocolo 252993

Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#252928#4#299002>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030 /
2021-SEAD
Processo: 202100005019017
Objeto: Aquisição de álcool líquido, visando o atendimento da
Secretaria de Estado da Administração - SEAD.
Participação: Disputa exclusiva para Microempresas e Empresas
de Pequeno Porte.
Modalidade: Pregão
Forma: Eletrônica
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item
Fontes Orçamentárias: 2021.18.01.04.122.1014.2051.03(100)
Data da abertura: 20/09/2021
Horário: 08 horas e 30 minutos (Brasília/DF, UTC -03:00)
Local de realização: www.comprasnet.go.gov.br
Fundamento Legal: Lei n.º 10.520/2002; Decreto nº 10.024/2019,
Lei Complementar n.º 123/2006, aplicando-se, subsidiariamen-
te, as normas da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações, Lei Estadual

n.º 17.928/2012, na Lei Complementar LC n.º 117/2015, Decretos
Estaduais n.º 7.466/2011 e 9.666/2020 e suas posteriores alterações
e demais normas vigentes à matéria.
Obtenção do Edital: www.comprasnet.go.gov.br e www.administra-
cao.go.g
Informações: (62) 3201-5785
Janaine Paraguassú de Paula Siqueira Pregoeiro -
Portaria nº 1103/2021-SEAD
<#ABC#252928#4#299002/>

Protocolo 252928
<#ABC#252929#4#299004>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022 / 2021-SEAD - RERRATIFICADO
Processo: 202000005025661
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação
de serviço de seguro para bens patrimoniais imóveis e móveis,
utilizados pela Secretaria de Estado da Administração - SEAD.
Participação: Disputa geral para o Lote Único
Modalidade: Pregão
Forma: Eletrônica
Critério de Julgamento: MENOR PREÇO - LOTE ÚNICO
Fontes Orçamentárias: 2021.18.01.04.122.1014.2051.03 (Fonte
100)
Data da abertura: 21 / 09 / 2021.
Horário: 08 horas e 30 minutos (Brasília/DF, UTC -03:00)
Local de realização: www.comprasnet.go.gov.br
Fundamento Legal: Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto
nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, aplicando-se, sub-
sidiariamente, as normas da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações, Lei
Estadual n.º 17.928/2012 e 9.666/2020 e suas posteriores alterações
e demais normas vigentes à matéria.
Obtenção do Edital: www.comprasnet.go.gov.br e www.
administracao.go.gov.br
Informações: (62) 3201-5785
Leandro Corrêa Fernandes
Pregoeiro - Portaria nº 1103/2021-SEAD
<#ABC#252929#4#299004/>

Protocolo 252929
<#ABC#253013#4#299103>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º
025/2021

Às 14:20 horas do dia 02 de setembro de 2.021, após constatada
a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente
da Secretaria de Estado da Administração homologa a adjudicação
referente ao Processo 202000005030705, Pregão 025/2021.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Lote nº: 1 - LOTE UNICO

Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 34.028.316/0013-47 - EMPRESA

BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELÉGRAFOS

Valor Total: R$ 764.991,80
Item nº: 1 1

Produto/Serviço: SERVIÇO DE CONSULTA DE
INFO. IMPRESSÃO DE DOC E
BOLETOS

Valor Unitário: R$ 2,60    Valor Total: R$
110.806,80

Item nº: 2
Produto/Serviço: SERVIÇO DE CADASTRO DE

USUÁRIO/SERVIÇOS
Valor Unitário: R$ 8,90    Valor Total: R$

474.850,60
Item nº: 3

Produto/Serviço: SERVIÇO ALTERAÇÃO
CADASTRAL

Valor Unitário: R$ 6,20    Valor Total: R$ 57.275,60
Item nº: 4

Produto/Serviço: SERVIÇOS AO CIDADÃO -
DIVERSOS

Valor Unitário: R$ 4,00     Valor Total: R$
53.576,00

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: a430bb63

janaine.siqueira
Realce

5Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.630

Item nº: 5
Produto/Serviço: SERVIÇO DE REGULARIZAÇÃO

DE OBRIGAÇÕES E DÉBITOS
Valor Unitário: R$ 3,60    Valor Total: R$

68.482,80
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRA-

ÇÃO, aos 03 dias do mês setembro de 2021.
___________________________
BRUNO MAGALHÃES D’ABADIA

Secretário de Estado da Administração

<#ABC#253013#5#299103/>

Protocolo 253013

Secretaria de Estado de Desenvolvimento e
Inovação

<#ABC#252861#5#298933>

EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 04/2021- SEDI/
AGEHAB

PROCESSO Nº: 20211430400116;
IDENTIFICAÇÃO DO TERMO: Termo de Cessão de Uso nº 04/2021
- SEDI/AGEHAB;
OBJETO:  Por intermédio deste instrumento, o Cedente cede ao
Cessionário, durante o período de vigência especificado na Cláusula
Quinta, o uso gratuito de bens móveis, o detalhamento de todos
os bens patrimoniais elencados, com as especificações técnicas,
números de série, valores e estado de conservação, encontra-se
na Ficha de Bem Permanente constante do documento SEI-
000023217424;
CEDENTE: ESTADO DE GOIÁS por intermédio da SECRETARIA
DE DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO - SEDI, inscrito no CNPJ
sob nº 21.652.711/0001-10;
CESSIONÁRIO: AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A -
AGEHAB, sociedade de economia mista, inscrita no CNPJ sob o nº
01.274.240/0001-47;
VIGÊNCIA: O presente ajuste terá vigência de 5 (cinco) anos,
iniciando-se na data de sua assinatura em 03/09/2021 e vigorando
até 02/09/2022;
LEGISLAÇÃO VIGENTE: Lei 8.666/93 e Lei Estadual 17.928/2012
e suas alterações.

MÁRCIO CÉSAR PEREIRA
Secretário de Estado de Desenvolvimento e Inovação

LUCAS FERNANDES DE ANDRADE
Presidente da AGEHAB

<#ABC#252861#5#298933/>

Protocolo 252861

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável

<#ABC#252940#5#299015>

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOL-

VIMENTO SUSTENTÁVEL - SEMAD
Apresentação e Discussão do Estudo de Impacto Ambiental da

UHE Estrela

A SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOL-
VIMENTO SUSTENTÁVEL - SEMAD convida todos os interessados
para a Audiência Pública Virtual e Remota de apresentação e
discussão do ESTUDO DE IMPACTO AMBIENTAL - EIA, e seu
RELATÓRIO DE IMPACTO AMBIENTAL - RIMA, referente ao licen-
ciamento ambiental do empreendimento denominado UHE Estrela,
localizado nos municípios de Serranópolis-GO e Itarumã-GO.
Processo SEMAD: n° 6282/2012 (SEI nº 201900017003031)
A Audiência Pública será realizada de forma Virtual e Remota,
com transmissão ao vivo, no dia 21 de outubro de 2021, com início
às 16 horas e previsão de encerramento às 20 horas. O acesso
virtual para acompanhamento e participação na Audiência Pública
Virtual e Remota será realizado por meio de inscrição no endereço
eletrônico www.uheestrela.com.br. Haverá retransmissão ao vivo
nos seguintes locais: a) YouTube - link será divulgado no hotsite;
b) Telões com retransmissão ao vivo nos seguintes endereços: i)
Itarumã: ACAI - Rua 21 de Julho nº 46, bairro Nova Esperança;
ii) Serranópolis: Armazém de Cultura, Rua Eliziario Qd. 66, Lt. 15,
Setor Central; c) Retransmissão na Rádio Patriarca 88.7FM e Rádio
Serra Verde 104,9FM.

As instruções relativas aos canais de transmissão e respectivos pro-
cedimentos para acesso e participação da audiência pública virtual
e remota, bem como os estudos e a documentação pertinente,
estão disponíveis no endereço eletrônico www.uheestrela.com.br.

<#ABC#252940#5#299015/>

Protocolo 252940
<#ABC#252833#5#298898>

EXTRATO

TERMO DE COMPROMISSO AMBIENTAL
PROCESSO:  SEI 202100017009223
IDENTIFICAÇÃO: Termo de Compromisso Ambiental.
OBJETO: Permitir que MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO DE GOIÁS,
em regime de sazonalidade EMERGENCIAL, firmar termos,
condições, ações e obrigações para a destinação e tratamento
dos efluentes oriundos dos caminhões Limpa Fossa  visando a
atender às exigências da SEMAD, nos termos da Cláusula Primeira.
COMPROMITENTES: Secretaria de Estado de Meio Ambiente e De-
senvolvimento Sustentável - CNPJ/MF sob o nº. 00.638.357/0001-08
COMPROMISSÁRIO: MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO DE GOIÁS,
CNPJ sob o nº01.740.455/0001-06
VIGÊNCIA: O Termo de Compromisso, com eficácia de título
executivo extrajudicial, produzirá seus efeitos legais a partir de sua
assinatura e terá vigência de 180 (cento e oitenta) dias, prorrogável
por igual período.
DATA DE ASSINATURA: 02/09/2021
BASE LEGAL: art. 87 e ss. da Lei Estadual nº 18.102/2013 e no §
6°, do art. 5°, da Lei Federal n° 7.347/1985, Artigo 79ª da Lei federal
n° 9605/1998.

ANDREA VULCANIS
Secretária de Estado

<#ABC#252833#5#298898/>

Protocolo 252833

Secretaria de Estado da Educação
<#ABC#252972#5#299054>

COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE
JATAÍ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Constituir uma comissão composta pelos
servidores: Regina Efigênia de Jesus Silva Rodrigues -
Coordenadora Regional de Educação de Jataí, CPF:715.422.641-
20, Sheila Dias Alves - Assessora Pedagógica, CPF:959.669.511-
87 e Saint-Clair Carvalho Lima - Assessor Financeiro,
CPF:617.772.261-04, lotados na Coordenação Regional de
Educação de Jataí, para  atestar as notas fiscais, referente a
aquisição de equipamentos de informática, por meio da Adesão a
Ata de Registro de Preços nº 018-A/2020, na condição de órgão
carona, decorrente Pregão Eletrônico SRP nº 007/2020, gerida pelo
Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Área Mineira da Sudene
- CIMAMS.

Art. 2º - Designar o(a) servidor(a) Neuder Gouveia
de Lima - CPF: 247.342.251-68, para acompanhar e fiscalizar a
execução do contrato, nos termos do Artigo 67 da Lei Federal nº.
8.666/93.

Art. 3º - Designar o(a) servidor(a) Terezinha de Jesus
Assis Lima - CPF: 215.720.971-91, para atestar as Notas Fiscais
em substituição, em caso de ausência de alguns dos membros.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Regina Efigênia de Jesus Silva Rodrigues
Coordenadora Regional de Educação de Jataí

Decreto: 13/04/2021 - D.O./Go nº 23.530 de 13/04/2021
<#ABC#252972#5#299054/>

Protocolo 252972
<#ABC#252992#5#299078>

COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE
NOVO GAMA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Constituir uma comissão composta pelos
servidores: JOSCIENE CÂNDIA DOS SANTOS - CPF 642.396.161-
15, PROFESSORA PIV; ALESSANDRA MARCELINO PEREIRA

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: a430bb63

janaine.siqueira
Realce